
Miasto  zmieniło  się  w  pole
bitwy
26 stycznia 2014
Agencje  prasowe  powołując  się  na  ukraińską  minister
sprawiedliwości  informują,  że  na  spotkaniu  Janukowycza  z
liderami opozycji, prezydent Ukrainy zaproponował Arsenijowi
Jaceniukowi  objęcie  urzędu  premiera,  a  Witalijowi  Kliczce
stanowisko wicepremiera ds. nauki i kultury. W nocy z piątku
na  sobotę  w  Kijowie  trwały  starcia  przeciwników  rządu  z
milicją  broniącą  dostępu  do  dzielnicy  rządowej.  Media  i
opozycja twierdzą, że wszystkich ofiar śmiertelnych jest już
sześć, a pięć z nich zginęło od kul snajperów.

SOBOTA, 25 STYCZNIA 2014 R.

Przez całą noc z piątku na sobotę trwały w Kijowie starcia
przeciwników rządu z milicją broniącą dostępu do dzielnicy
rządowej.  Ludzie  na  barykadach  z  obawy  przed  snajperami
wypatrywali ich w oknach i na dachach pobliskich budynków
przeczesując  teren  z  pomocą  silnych  reflektorów  .  Milicja
strzela  już  nawet  do  lekarzy  i  sanitariuszy  udzielających
pomocy rannym protestującym. Okazuje się również, że wobec
zgromadzonych  na  Majdanie  używana  jest  amunicja  myśliwska,
która jest w stanie przebić nawet drzwi samochodów. Przez całą
noc  na  ulicy  Hruszewskiego  trwały  walki  między  milicją  a
demonstrantami  zaopatrzonymi  w  kaski,  maski  przeciwgazowe,
kije,  pręty  i  łomy.  Podejmowane  przez  milicjantów  próby
ugaszenia za pomocą armatek wodnych bariery z płonących opon,
do której manifestanci dorzucali kolejne, trwały całą noc.
Demonstranci strzelali w kierunku milicjantów racami, rzucali
koktajle Mołotowa i wystrzeliwali kostki brukowe z dwumetrowej
procy.  Walki  wybuchły  w  piątek  wieczorem  po  wygaśnięciu
rozejmu  uzgodnionego  między  opozycją  a  MSW,  aby  umożliwić
rozmowy  opozycji  z  prezydentem  Wiktorem  Janukowyczem.  MSW
podało w komunikacie, że rozejm naruszyli protestujący, którzy
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„sprowokowali milicję do użycia siły”. Popierająca opozycję
telewizja internetowa Hromadske TV poinformowała z kolei, że
to  milicja  otworzyła  ogień  do  protestujących,  którzy  w
odpowiedzi zaczęli strzelać w jej stronę fajerwerkami.

5:30 – W nocy MSW podało w komunikacie, że rozejm naruszyli
protestujący, którzy „sprowokowali milicję do użycia siły”.
Popierająca  opozycję  telewizja  internetowa  Hromadske  TV
poinformowała  z  kolei,  że  to  milicja  otworzyła  ogień  do
protestujących, którzy w odpowiedzi zaczęli strzelać w jej
stronę fajerwerkami. Przez całą noc na ulicy Hruszewskiego
trwały walki między milicją a demonstrantami zaopatrzonymi w
kaski, maski przeciwgazowe, kije, pręty i łomy. Podejmowane
przez milicjantów próby ugaszenia za pomocą armatek wodnych
bariery z płonących opon, do której manifestanci dorzucali
kolejne, trwały całą noc. Demonstranci strzelali w kierunku
milicjantów racami, rzucali koktajle Mołotowa i wystrzeliwali
kostki brukowe z dwumetrowej procy. Walki wybuchły w piątek
wieczorem  po  tym,  jak  poprzedniego  dnia  wygasł  rozejm
uzgodniony  między  opozycją  a  MSW,  aby  umożliwić  rozmowy
opozycji z prezydentem Wiktorem Janukowyczem.

6:15 – Po godz. 6 czasu polskiego na ulicy Hruszewskiego,
prowadzącej  do  budynków  rządowych,  znajdowało  się  kilkuset
demonstrantów. Po całej nocy milicji udało się w większości
ugasić zaporę z płonących opon, dzielącą protestujących od
milicyjnych oddziałów. Następnie kordon oddziałów specjalnych
milicji  przesunął  się  w  kierunku  dogasającej  barykady  na
odległość ok. 30 m. Demonstranci rzucają w funkcjonariuszy
koktajle Mołotowa i kamienie.

8:12 – Ministerstwo Energetyki i Przemysłu Węglowego Ukrainy
umocniło  system  ochrony  elektrowni  atomowych  w  kraju  –
poinformował szef resortu Eduard Stawickij. „Decyzja w spawie
wzmocnienia  kontroli  nad  elektrowniami  atomowymi  została
podjęta po tym, jak w niektórych ukraińskich mediach pojawiły
się doniesienia o możliwych próbach ich zajęcia” – powiedział
Stawickij. Wzmocniony tryb ochrony elektrowni atomowych będzie



obowiązywał do kwietnia. Na terytorium Ukrainy znajduje się
cztery działające elektrownie atomowe.

8:43  –  Minister  spraw  zagranicznych  Federacji  Rosyjskiej
Siergiej Ławrow wyraził „głębokie zaniepokojenie” sytuacją na
Ukrainie,  powstałą  w  wyniku  –  jak  to  ujął  –
„antykonstytucyjnych  działań  radykalnej  części  ukraińskiej
opozycji”. Ławrow wyraził taką opinię w rozmowie telefonicznej
z sekretarzem generalnym Rady Europy Thorbjoernem Jaglandem.
Szef  dyplomacji  Rosji  podkreślił,  że  chodzi  mu  m.in.  o
„zajmowanie  przez  ekstremistów  przy  użyciu  siły  budynków
administracyjnych  w  zachodnich  regionach  Ukrainy  i  brak
należytej  reakcji  na  to  ze  strony  zachodnich  partnerów”.
Wcześniej Kreml wyraził oburzenie z powodu – jak określił to
sekretarz prasowy prezydenta Dmitrij Pieskow – „ingerencji z
zewnątrz w procesy wewnętrzne na Ukrainie”.

9:30  –  Jeden  z  opozycyjnych  liderów  Witalij  Kliczko
oświadczył, że przeformowanie rządu i dymisja ministra spraw
wewnętrznych  Zacharczenki  mogły  spowodować,  że  Majdan
rozszedłby się miesiąc temu lub dwa tygodnie temu. Obecnie
uczestnicy  protestów  nie  opuszczą  Majdanu  bez  dymisji
prezydenta  Janukowycza.  „Jeszcze  miesiąc  temu  Majdan
rozszedłby  się  po  odwołaniu  Zacharczenki  ze  stanowiska
ministra spraw wewnętrznych. Jeszcze dwa tygodnie temu można
było  zadowolić  ludzi  dymisją  rządu.  Dzisiaj  ludzie  żądają
dymisji prezydenta” – powiedział Witalij Kliczko.

10:09 – Znani ukraińscy naukowcy, pisarze, działacze kultury,
pedagodzy i dziennikarze zwrócili się do rodaków w piśmie
otwartym  na  znak  poparcia  demonstrantów  na  barykadach  w
centrum Kijowa. Osoby, które podpisały list, żądają od władz
natychmiastowego wyprowadzenia z Kijowa jednostek specjalnych
MSW i żołnierzy wojsk wewnętrznych, zawieszenia postępowania
karnego  wszczętego  wobec  uczestników  protestów,  zniesienia
przyjętej  16  stycznia  ustawy,  a  następnie  rozpoczęcia
negocjacji z opozycją. Autorzy listu szczególnie podkreślili,
że nie popierają radykalnej opozycji.



10:24 – Na dwa miesiące aresztowały w nocy z piątku na sobotę
sądy rejonowe w Kijowie 29 osób uczestniczących w zamieszkach
antyrządowych. Aresztowani to przeważnie młodzi ludzie, ale
jest wśród nich i 72-latek. Część z nich została zatrzymana za
stawianie oporu podczas starć z milicją, do których doszło w
środę. Inni to aktywiści tzw. Automajdanu, ruchu kierowców,
którzy  w  czasie  zamieszek  wyłapywali  w  Kijowie  młodych
dresiarzy prowokujących zajścia – jak utrzymuje opozycja – na
zlecenie władz. „To, co zobaczyłam w sądzie, nie mieściło mi
się w głowie. Sędziowie nie słuchali świadków, którzy mówili,
że  to  Berkut  bił  tych  zatrzymanych,  a  nie  oni  ich
(funkcjonariuszy  Berkuta),  i  z  uwagą  wysłuchiwali  zeznań
milicjantów. Ten starszy człowiek podczas rozprawy ledwie stał
na nogach. Był pobity. Wraz z chorą żoną wychowuje dwójkę
osieroconych  wnuków.  Sąd  nie  wziął  tego  pod  uwagę”  –
relacjonuje  Polka  Katarzyna  Kwiatkowska-Moskalewicz,  która
była w sądzie w dzielnicy Obołoń z ramienia fundacji Otwarty
Dialog. Witalij Kliczko, jeden z liderów opozycji, po wizycie
w pomieszczeniu dla zatrzymanych w budynku sądu oświadczył, że
to, co zobaczył, pokazuje, na ile prawdziwe są deklaracje
prezydenta  Wiktora  Janukowycza  o  gotowości  do  dialogu.
„Wszyscy są pobici, mają połamane nosy i porozbijane głowy.
Niektórych  przywieziono  do  sądu  ze  szpitala,  niektórych
złapano na ulicy i przywieziono wprost z komisariatu. W sądzie
obołońskim  widzimy,  w  jaki  sposób  Janukowycz  wypełnia  swe
obietnice uwolnienia zatrzymanych” – oświadczył Kliczko.

10:30 – Jak wynika z informacji portalu Onet.pl, milicja w
Kijowie strzela do lekarzy i sanitariuszy udzielających pomocy
rannym  protestującym.  Okazuje  się  również,  że  wobec
zgromadzonych na Majdanie używano myśliwskiej amunicji, która
przebija  nawet  drzwi  samochodów.  Symbol  czerwonego  krzyża,
który na całym świecie oznacza pomoc medyczną na Majdanie stał
się również celem snajperów.

10:52 – Moskwa ostrzegła Stany Zjednoczone przed ingerencją w
wydarzenia na Ukrainie – powiedział szef MSZ Rosji Siergiej



Ławrow w wywiadzie dla rosyjskiej telewizji. Rosyjski minister
powiedział, że podczas konferencji pokojowej w sprawie Syrii
Genewa  2  omówił  sytuację  na  Ukrainie  z  sekretarzem  stanu
Stanów Zjednoczonych Johnem Kerrym. „Zwróciłem uwagę Johnowi
Kerry’emu  na  to,  że  teraz  bardzo  ważne  jest  to,  aby  nie
ingerować w proces i unikać jakichkolwiek wypowiedzi, które
będą  jedynie  podgrzewać  sytuację.  Mam  nadzieję,  że  mnie
usłyszał” – powiedział Ławrow.

11:00  –  Minister  spraw  wewnętrznych  Ukrainy  Witalij
Zacharczenko oskarżył przeciwników rządu o gromadzenie broni w
zajętych  przez  nich  budynkach  państwowych  w  Kijowie  oraz
ciężkie  ranienie  jednego  i  porwanie  dwóch  milicjantów.
Zacharczenko  oświadczył,  że  podejmowane  przez  jego  resort
próby  pokojowego  rozwiązania  konfliktu  nie  odnoszą
sukcesu.Opozycja „nie ma już wpływu na radykalne ugrupowania,
które  kontrolują  budynki  państwowe  i  prowadzą  działania
siłowe. (…) Wydarzenia te noszą charakter najwyższego stopnia
działań  ekstremistycznych  i  wspólnota  międzynarodowa  nie
powinna przymykać na nie oczu” – podkreślił minister.

11:29 – Przeciwnicy rządu Ukrainy zajęli siedzibę Ministerstwa
Energetyki i Przemysłu Węglowego w Kijowie oświadczając, że
celem  ich  akcji  jest  udowodnienie,  że  prezydent  Wiktor
Janukowycz całkowicie utracił kontrolę nad państwem. Ołeksandr
Danyluk,  szef  ruchu  Spilna  Sprawa  (Wspólna  Sprawa),  który
opanował ministerstwo oświadczył, że pracownicy odpowiedzialni
za ważne dziedziny energetyczne, takie jak elektrownie atomowe
czy  dostawy  prądu  i  ciepłownictwo,  pozostają  na  swoich
miejscach pracy.Jest to już drugi zajęty przez uczestników
trwających na Ukrainie protestów budynek rządowy. W piątek
protestujący  opanowali  resort  rolnictwa.  Przeciwnicy  rządu,
którzy weszli do resortu energetyki, ostatecznie uznali, że
jest to zbyt ważny obiekt strategiczny i zrezygnowali z jego
okupacji. Umieścili natomiast swoich ludzi przed budynkiem i
nie wpuszczają do niego żadnych osób, których obecność nie
jest  niezbędna  ze  względu  na  bezpieczeństwo  energetyczne



państwa.

12:00 – Na Majdanie zmarła kolejna osoba. To już piąta ofiara,
która zginęła w wyniku postrzału w czasie zamieszek między
przeciwnikami  rządu  a  siłami  MSW  w  środę  na  ulicy
Hruszewskiego przy dzielnicy rządowej w Kijowie. Tym samym
liczba ofiar śmiertelnych Majdanu wzrosła do sześciu. Zmarły
to  45-letni  mieszkaniec  obwodu  lwowskiego  Roman  Senyk.
Społeczność  Euromajdan-SOS  na  Facebooku,  która  apelowała
wcześniej o oddawanie krwi dla rannego, informowała, że został
on postrzelony przez snajpera. „Lekarze walczyli o jego życie
kilka  dni,  jednak  rany  były  zbyt  poważne.  Został  ciężko
raniony w płuco, przeszedł kilka operacji i trzeba mu było
amputować  rękę”  –  oświadczyła  deputowana  do  ukraińskiego
parlamentu z ramienia Swobody, Iryna Sech.

MSW  Ukrainy  podało  komunikat  z  informacją,  że  w  jednej  z
dzielnic  Kijowa  został  zabity  27-letni  milicjant.  Na  jego
głowie  widniała  rana  postrzałowa.  Komunikat  wywołał  spory
niepokój wśród protestujących na Majdanie. Jak informowaliśmy
we  wczorajszej  relacji,  z  informacji  przekazanej
opozycjonistom  na  Majdanie  przez  funkcjonariusza  jednej  z
ukraińskich  służb  specjalnych  wynika,  że  snajperami
strzelającymi  do  ludzi  zgromadzonych  w  centrum  Kijowa  są
wynajęci  w  Rosji  najemnicy.  Były  rzecznik  prasowy  Służby
Bezpieczeństwa  Ukrainy  Stanisław  Reczynskij  mówi  wprost  o
„rosyjskiej  zbrojnej  interwencji”.  Na  konferencji  prasowej
deputowany „Batkiwszcziny” A. Dyriw oświadczył, że otrzymał
informację, iż „w Kijowie zostanie zastrzelony żołnierz, w
celu skompromitowania opozycji”. Potwierdzają to doniesienia z
Domu  Zwiazków  Zawodowych,  zajętego  przez  protestujących  na
Majdanie. Przyszedł tam jeden z funkcjonariuszy ukraińskich
służb  specjalnych  informując,  że  śmierć  funkcjonariusza
„Berkutu”  albo  Wojsk  Wewnętrznych  da  władzom  podstawę  do
wprowadzenia  stanu  wojennego  lub  znacznego  zaostrzenia
represji.

12:13  –  Minister  spraw  wewnętrznych  Ukrainy  Witalij



Zacharczenko  określił  jako  daremne  próby  pokojowego
rozwiązania  konfliktu  z  opozycją.  „Wydarzenia,  do  których
doszło w ostatnich dniach w stolicy Ukrainy, udowodniły, że
nasze próby pokojowego rozwiązania konfliktu, bez użycia siły,
są daremne” – czytamy w komunikacie Zacharczenki opublikowanym
w sobotę na stronie MSW.

12:50  –  Minister  spraw  wewnętrznych  Ukrainy  Witalij
Zacharczenko  poinformował  o  niepowodzeniu  negocjacji  między
milicją a liderami protestów. „Oni nie mogą wpłynąć już na
radykalne ugrupowania, które kontrolują zajęte budynki rządowe
i organizują siłowe akcje” – powiedział Zacharczenko. Zgodnie
z jego słowami organy ścigania Ukrainy weszły w posiadanie
informacji wskazujących na to, że radykałowie gromadzę broń.

13:31 – Antyrządowe akcje nabierają tempa na całej Ukrainie –
poinformowały  ukraińskie  media.  Demonstranci  zajęli  budynki
administracji obwodowej w 8 obwodach: kijewskim, żytomirskim,
chmielnickim,  rówieńskim,  tarnopolskim,  czerniowieckim,
iwanofrankowskim  i  lwowskim.  Przejęli  również  kontrolę  nad
budynkiem  w  obwodzie  winnickim.  Oblężona  została  także
administracja na Zakarpaciu i Wołyniu. W Czerkasach milicja
odbiła  z  rąk  demonstrantów  wcześniej  zajętą  administrację.
Demonstracje na znak poparcia EuroMajdanu odbywają się i w
innych  ośrodkach  regionalnych.  Poniżej  film  ze  szturmu  na
budynek administracji obwodu winnickiego.

15:11 – W szpitalu zmarł aktywista Roman Sienik, który został
ranny 22 stycznia podczas starć z siłami specjalnymi w centrum
Kijowa. Informacja została potwierdzona w szpitalu, którego
pacjentem  był  zmarły.  „Kilka  dni  lekarze  walczyli  o  jego
życie, ale obrażenia były zbyt poważne. Został on poważnie
ranny w płuca, przeszedł kilka operacji, amputowano mu rękę” –
poinformowała deputowana do parlamentu z ramienia opozycyjnej
partii  „Swoboda”  Irina  Siech.  Roman  Sienik  miał  45  lat,
urodził  się  w  obwodzie  lwowskim.  Wcześniej  opozycja
poinformowała  o  śmierci  pięciu  uczestników  protestów  w



Kijowie.  Władze  potwierdziły  jedynie  śmierć  dwóch
opozycjonistów.GR

16:00 – Na Twitterze coraz większą popularność zyskują zdjęcia
ukazujące funkcjonariuszy ukraińskiej milicji przechodzących
na  drugą  stronę  barykady.  Burzą  oklasków  nagrodzono  gest
milicjanta,  który  podszedł  do  protestujących  w  Iwano-
Frankowsku i skłonił przed nimi głowę popierając ich postulaty
i gratulując odwagi.

16:06 – Prezydent Ukrainy Wiktor Janukowycz spotkał się w
sobotę  po  południu  z  przywódcami  opozycji  –  podała  w
komunikacie służba prasowa prezydenta.W spotkaniu, mającym na
celu znalezienie rozwiązania kryzysu trwającego od ponad dwóch
miesięcy i który w tym tygodniu uległ zaostrzeniu, uczestniczą
opozycyjni przywódcy Witalij Kliczko, Arsenij Jaceniuk i Ołeh
Tiahnybok.

17:48  –  Ukraińska  opozycja  oświadczyła,  że  administracja
prezydenta przygotowuje się do wprowadzenia stanu wyjątkowego
w  kraju.  „Sztab  oporu  narodowego  wszedł  w  posiadanie
wiarygodnej  informacji  o  tym,  że  obecnie  w  administracji
prezydenta Ukrainy przygotowano decyzję o wprowadzeniu stanu
wyjątkowego i „rozpędzeniu” Majdanu” – czytamy w oświadczeniu
opublikowanym  na  stronie  internetowej  partii  Batkiwszczyna.
Opozycja oświadczyła, że Wiktor Janukowycz podpisał się pod
dekretem  o  wprowadzeniu  stanu  wyjątkowego.  „To  podpis  pod
dekretem  o  rozstrzelaniu  setek  ludzi”.  Wcześniej  władze
Ukrainy wielokrotnie oświadczały, że nie zamierzają wprowadzać
stanu wyjątkowego.

17:50 – Zwierzchnik Kościoła greckokatolickiego na Ukrainie
abp  Światosław  Szewczuk  oświadczył  w  nadanym  w  sobotę
wywiadzie dla agencji EFE, że jest gotów podjąć się mediacji
między  dwoma  stronami  konfrontacji,  aby  zapobiec  wybuchowi
wojny domowej w kraju. „Wszyscy uznali, że bez duchownych w
ostatnich dniach byłoby bardzo trudno uśmierzyć gniew ludzi.
Każdy według swych możliwości powinien czynić wszystko, co w



jego mocy, aby doprowadzić do pokoju na Ukrainie i zapobiec
wojnie  domowej  (…)  Powiedziałem  prezydentowi  Wiktorowi
Janukowyczowi:  jedyną  alternatywą  dla  przelewu  krwi  jest
dialog  (…)  Protesty  mogą  się  przerodzić  w  irracjonalną
eksplozję  i  przybrać  bardzo  destrukcyjny  charakter.  My,
Ukraińcy,  jesteśmy  pasjonatami.  Bądźmy  silni  i  uratujmy
jedność  kraju.  Silny  jest  ten,  kto  potrafi  zapanować  nad
emocjami (…) Grekokatolicy, podobnie jak Kościół prawosławny i
wyznawcy  innych  religii  na  Ukrainie  wzywają  strony  do
zapoczątkowania  dialogu”  –  oświadczył  abp  Szewczuk.

18:30  –  Jak  wynika  z  informacji  serwisu  kresy.pl,  służba
prasowa kijowskiej prokuratury ogłosiła że trzech aktywistów
Majdanu  oraz  milicjanta  zastrzelono  z  jednej  broni  –
dostosowanej do strzelania myśliwskimi pociskami załadowanymi
śrutem i metalowymi kulami.

18:35 – Ukraińska milicja będzie uważać za ekstremistów tych,
którzy pozostaną na Majdanie i w zajętych budynkach w centrum
Kijowa.  „Tych,  którzy  pozostaną  na  Majdanie  i  w  zajętych
budynkach, będziemy uważać za ugrupowania ekstremistyczne. W
przypadku  pojawienia  się  niebezpieczeństwa  i  przejścia
radykałów do aktywnych działań zostaniemy zmuszeni do użycia
siły” – oświadczył minister spraw wewnętrznych Ukrainy Witalij
Zacharczenko.

18:36  –  Prezydent  Ukrainy  Wiktor  Janukowycz  zaproponował
jednemu  z  liderów  opozycji  Arsenijowi  Jaceniukowi  objęcie
stanowiska premiera – podała w sobotę agencja Interfax-Ukraina
z powołaniem na minister sprawiedliwości Ołenę Łukasz.

18:43  –  Prezydent  Ukrainy  Wiktor  Janukowycz  zaproponował
opozycjoniście Witalijowi Kliczce stanowisko wicepremiera ds.
nauki i kultury – poinformowano w sobotę wieczorem na stronie
administracji prezydenckiej w Kijowie.

18:47 – Prezydent Ukrainy Wiktor Janukowycz zgodził się na
powołanie  grupy  roboczej  ds.  zmian  w  konstytucji,  która



rozszerzy  kompetencje  parlamentu  kosztem  ograniczenia
kompetencji  prezydenta  –  oświadczył  wiceszef  administracji
szefa państwa Andrij Portnow.

19:10 – Prezydent Janukowycz zgadza się na uchwalenie ustawy o
amnestii dla wszystkich uczestników trwających od listopada
protestów pod warunkiem, że opuszczą oni zajęte bezprawnie
gmachy  rządowe  w  całym  kraju  –  oświadczył  wiceszef  jego
administracji Andrij Portnow.

19:30  –  Prokuratura  w  Kijowie  poinformowała,  że  trzech
aktywistów Majdanu oraz milicjanta zastrzelono z jednej broni
– do strzelania myśliwskimi pociskami załadowanymi śrutem i
metalowymi kulami – informuje portal Kresy.pl. „Śledztwo ciąż
trwa  –  oświadczył  prokurator  Ołeksandr  Charłow  –  ale  na
obecnym  etapie,  na  podstawie  ustalonych  faktów  w  tym  na
podstawie  ekspertyz  balistycznych,  możemy  z  całą  pewnością
wykluczyć,  że  zabójstw  dokonano  z  broni  używanej  oddziały
specjalne MSW lub wojsk wewnętrznych. Dodał że, zabójstwa te
były dziełem osób, których celem była destabilizacja sytuacji
w kraju.

21:34  –  Po  spotkaniu  z  Janukowyczem  liderzy  opozycji
przemawiali na Majdanie. „Kontynuujemy rozmowy, nie opuszczamy
zajmowanych stanowisk w całej Ukrainie. Trzymamy się i nie
dajemy  prowokacjom”  –  mówi  Kliczko.  Tiahnybok:  Nastrój
Janukowycza jest inny niż dwa dni temu. To wszystko dzięki
rozszerzeniu protestów. Powrót do konstytucji z 2004 roku.

21:50 – „Majdan wściekły. Bezpośrednio pod sceną obezwładniono
człowieka z nożem, który krzyczał o zdradzie. To samo usłyszał
Tiahnybok” – informuje reporter „Codziennej” Wojciech Mucha o
reakcji protestujących na przemówienia liderów opozycji.

22:00  –  Rinat  Achmetow,  najbogatszy  człowiek  na  Ukrainie,
oligarcha nieoficjalnie finansujący partię Janukowycza, wydał
oświadczenie.  Krytykuje  w  nim  działania  władz,  które
doprowadziły do rozlewy krwi. „Jedynym sposobem wyjścia z tej



sytuacji jest przejście do pokojowych rozmów. Użycie broni
jest nie do zaakceptowania” – napisał Achmetow.

22:50  –  Trwa  szturm  protestujących  na  budynek  przy  placu
Europejskim w Kijowie, gdzie ukryło się około 100 milicjantów.
Demonstranci otoczyli i starają się wejść do środka. Milicja
odpowiada strzałami.

23:05 – Do budynku „Ukraiński Dom” gdzie Bekrut ma kwaterę
protestujący  wrzucają  petardy,  koktajle  Mołotowa.  Milicja
odpowiada gazem, granatami hukowymi, słychać strzały.

23:34  –  Demonstranci  utworzyli  korytarz  dla  potencjalnie
wychodzących milicjantów.

23.57 – Jak informuje na Twitterze ukraiński dziennikarz Maxim
Eristavi  oddziały  specjalne  milicji  zgodziły  się  opuścić
„Ukraiński Dom”.
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00:14 – Tłum przed Ukraińskim Domem skanduje: „Wychodźcie!”

00:31 – Pod budynek podjechały karetki pogotowia.

00:50 – Dzięki korespondentowi „GPC” z Kijowa wiemy kto jest w
budynku „Ukraińskiego Domu”. To żołnierze wojsk wewnętrznych,
a nie jak sądzono początkowo oddziały Berkut. „Schowani w
budynku żołnierze mieli podobno połączyć się z Berkutem, który
stacjonuje na drugim końcu prospektu Hruszewskiego, by odciąć
Majdan z jednej strony” – informuje Wojciech Mucha.
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